
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA Di MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXIir n,l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721016 fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 45 DEL 06/06/2017

REGISTRO GEN. N° 117 DEL 06/06/2017

OGGETTO: Lavori di "manutenzione dell'edificio della Scuola Elementare di Forza D'Agro Centro".
~ INCARICO PROFESSIONALE INO. CACCIOLA GIUSEPPE -.

-Codice CUPI74H15000270002 -Codice CIG Z8FOA9DEOE
Premesso:
-Che con deliberazione di G.M. n.28 del 02/04/2015, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il
progetto esecutivo dei lavori di "manutenzione dell'edificio della Scuola Elementare di Forza D'Agro
Centro", dell'importo complessivo di €.140.871,07 di cui €.78.368,11 per lavori a base d'asta oltre ad
€.2.056,20 per costi per la sicurezza, €.26.997,64 incidenza manodopera ed €.33.449,12 per somme a
disposizione dell'Amministrazione.
-Dato atto che con Delibera di G.C. n°28 del 02/04/2015 è stata impegnata la somma di €.7.043,55 a carico
del bilancio Comunale quale cofmanziamento del 5%;
-Che con nota prot n°2490 del 08/06/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione
Professionale il progetto risulta inserito nel piano annuale 2015, predisposto dallo stesso Assessorato ai sensi
del D.L. 104/2013 per l'importo complessivo di €.133.827,52
-Visto il contratto di appalto dei lavori, rep. n.541 del 24/05/2016, di cui l'importo contrattuale risulta essere
di €.103.072,52 al netto del ribasso del 5,55% e comprensivo di €.2.056,20 per costi per la sicurezza,
€.26.997,64 incidenza manodopera.
-Vista la determina n°40 del 10/06/2016 con cui è stato incaricato il professionista Ing. Cacciola Giuseppe
nato a Messina il 31/01/1975 e residente in Santa Teresa di Riva (ME) Via Lungomare Bucalo n°104 avente
Cod. Fise.: CCC GPP 75A31 F158N, iscritto all'Albo degli Ingegneri di Messina al n°3025; per la
Direzione, Misure e Contabilità dei Lavori di manutenzione dell'Edificio della Scuola Elementare di Forza
D'Agro Centro per l'Importo di €.10.115,00 oltre IVA ed Oneri, tramite procedura di affidamento diretto ai
sensi del D. Lgs.50/2016;
- Vista la comunicazione pervenuta a questo Ente, tramite la piattaforma web, dell'Applicativo Mutui BEI,
gestito dall'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale, con la quale si specifica
la non ammissibilità della spesa per competenze tecniche Direzione, Misure e Contabilità dei Lavori di
manutenzione dell'Edifìcio della Scuola Elementare di Forza D'Agro Centro per l'Importo di €.10.115,00
oltre IVA ed oneri;

-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente alPArch. Stracuzzi Sebastiano;

VISTO il regolamento di contabilità comunale;
VISTA la L.R 12/2011
VISTA il D.Lgs. 50/2016
VISTA il DPR 207/2010



DETERMINA

DICHIARARE la non ammissibilità della spesa per Competenze Tecniche di Direzione, Misure e
Contabilità dei Lavori di manutenzione dell'Edificio della Scuola Elementare di Forza D'Agro Centro per
l'Importo di €.10.115,00 oltre IVA così come incaricato con determina n°40/2016 all'Ing. Cacciola nato a
Messina il 31/01/1975 e residente in Santa Teresa di Riva (ME) Via Lungomare Bucalo n°104 avente Cod.
Fise.: CCC GPP 75A31 F158N, iscritto all'Albo degli Ingegneri di Messina al n°3025;

DARE ATTO CHE:
• La somma di €.10.115,00 oltre Iva ed Oneri per Competenze Tecniche di Direzione, Misure e Contabilità

dei Lavori di manutenzione dell'Edificio della Scuola Elementare di Forza D'Agro Centro si farà fronte
con fondi comunali;

TRASMETTERE il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per i relativi adempimenti, all'Albo
pretorio on-line per la dovuta pubblicazione.

Forza d'Agro lì fìp -
3 DELL'AREA TECNICA

i Spùasfìano)


